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Abstrakt
Tato bakalářská práce se zabývá téma-
tem spolupráce průmyslu s Fakultou elek-
trotechnickou. Práce navazuje na baka-
lářskou práci Beaty Karlové a má za
účel posunout existující model spolu-
práce Fakulty elektrotechnické s průmys-
lem dále. V rámci tohoto zadání bylo po-
třeba provést analýzu problematiky spo-
lupráce mezi akademickými a komerč-
ními subjekty, vytvořit model této spo-
lupráce, který poslouží jako podklad pro
návrh aplikace, a následně vyvinout na-
vrženou aplikaci. Výstupem této práce
je webová aplikace, která formou dotaz-
níku umožní zájemcům o spolupráci na-
jít její vhodný typ a zjistit případné slabé
stránky tohoto vztahu.

Klíčová slova: model spolupráce,
spolupráce fakulty s průmyslem,
průvodce spolupráce, příprava na
spolupráce, kooperace s univerzitou,
webová aplikace, JavaScript

Vedoucí: Ing. Pavel Náplava, Ph.D.

Abstract
This bachelor thesis deals with the anal-
ysis of cooperation between industry and
the Faculty of Electrical Engineering.
This work is a continuation of the bache-
lor’s thesis of Beata Karlová with the goal
to improve the suggested model of such
cooperation. According to the assign-
ment, it was necessary to analyze the is-
sue of cooperation between academic and
commercial entities, to create a model of
this cooperation, which will serve as a
basis for web application prototype, and
then develop the proposed application.
The output of this thesis is a web applica-
tion that will allow those interested in co-
operation in the form of a questionnaire
to find a suitable type of cooperation and
identify any weaknesses in this relation-
ship.

Keywords: collaboration model,
university-industry collaboration,
collaboration guide, preparation for
collaboration, cooperation with
university, web application, JavaScript

Title translation: Application for
faculty industry cooperation
classification
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Kapitola 1

Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá analýzou problematiky spolupráce mezi
akademickými a komerčními subjekty a vývojem webové aplikace, která zá-
jemcům o spolupráci umožní formou sebehodnocení analyzovat svoji připra-
venost a identifikovat vhodný typ spolupráce.

Během vyhledávání vhodného tématu pro svou bakalářskou práci jsem byl
zaujat názvem „Model a aplikace pro klasifikace spolupráce fakulty s průmys-
lem”. Tomuto tématu se v minulém roce věnovala ve své bakalářské práci[1]
Beata Karlová. V rámci své práce Beata navrhla model Průvodce spolupráce,
který by měl posloužit jako základ pro novou verzi modelu spolupráce. Po
diskuzi s vedoucím jsem zjistil, že v rámci tohoto tématu je potřeba na-
vrhnout a vyvinout webovou aplikaci. Vývoj webových aplikací je pro mne
blízkou oblastí, a navíc jsem chtěl zkusit udělat něco užitečného pro fakultu.

Cílem této bakalářské práce je definovat parametry, které jsou důležité pro
popis různých typů spolupráce, a vytvořit model, který na základě zadaných
hodnot parametrů klasifikuje úroveň spolupráce. Dalším cílem je na základě
modelu implementovat webovou aplikaci, která formou průvodce zájemcům
navrhne úroveň spolupráce, potvrdí správnost jejich představ o spolupráci,
upozorní je na oblasti, kterým je nutné pro úspěšnou spolupráci věnovat
pozornost. Aplikace bude pro účely generování reportů a statistik ukládat
zadané hodnoty do databáze a zobrazovat základní statistiky, na základě kte-
rých bude možné hodnotit zájem o spolupráci v čase a identifikovat chybná
očekávání od takové spolupráce. Po dokončení vývoje je potřeba provést uži-
vatelské testování pomocí dat dodaných vedoucím práce.

V teoretické části této práce jsou nejprve definovány základní pojmy v ob-
lasti spolupráce a kooperace mezi vysokou školou a průmyslem. Následně je
vypracována rešerše existujících modelů spolupráce a detailně jsou analyzo-
vány nalezené modely. Na závěr je vytvořen vlastní model spolupráce mezi
Fakultou elektrotechnickou a komerčními subjekty.

V praktické části této bakalářské práce je popsán návrh uživatelského roz-
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1. Úvod ........................................
hraní, výběr technologií, vývoj aplikace, včetně implementačních zajímavostí,
a nasazení na fyzický server. Dále je uveden aktuální stav vyvíjené aplikace
a testování vytvořeného systému. Na závěr jsem popsal, jak by dle mého
názoru bylo možné vylepšit aplikaci v budoucnu.
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Kapitola 2

Základní pojmy

Cílem této kapitoly je seznámení se základními pojmy v oblasti spolupráce
mezi vysokou školou a průmyslem, které se v této práci často objevují. Nej-
prve budou představeny obecné pojmy spolupráce a kooperace, jejich význam
a rozdíl mezi nimi. Pak následuje popis každé strany vztahu fakulta–průmysl
a definice pojmu modelu spolupráce.

2.1 Co je spolupráce a kooperace

Spolupráce znamená akt provedení práce spolu s dalšími lidmi nebo or-
ganizacemi za účelem dosažení společných cílů[2]. Kooperace, na rozdíl od
spolupráce, má na mysli sdílení společných zdrojů, a to za účelem dosažení
spíše vlastních cílů, než cílů společných[3][4]. Dále v tomto dokumentu se po-
užívá především termín „spolupráce”, který v sobě zahrnuje oba tyto pojmy.

Tyto definice jsou chápány stanoveny z hlediska byznysu, v dalších ob-
lastech mohou mít jiný význam, ale hlavní myšlenka zůstává pořád stejná.
Například v biologii znamená slovo spolupráce vazbu mezi organismy stej-
ného druhu, ze které všichni účastníci mají prospěch[5].

Tato práce je věnována spolupráci mezi fakultou a průmyslem a pro správné
porozumění je důležité definovat strany této spolupráce.

Průmysl znamená několik firem, které jsou spojeny na základě svých akti-
vit a procesů výroby produktů v konkrétní oblasti, tzv. sektoru[6]. Průmysl je
velmi obecný pojem, a proto si pod ním můžeme většinou představit nějaký
komerční subjekt. Z tohoto důvodu se v dané práci budou používat pojmy
firma, společnost, byznys atd.

Za fakultu je považován akademický subjekt, který v rámci této práce má
technické zaměření. Je potřeba zmínit, že na základě zaměření univerzity
– vlastnosti spolupráce mohou být odlišné pro akademické subjekty jiného

3

2. Základní pojmy....................................
typu.

2.2 Model spolupráce

V této práci se často používá pojem model spolupráce. Pod tímto pojmem
se skrývá sada vlastností či parametrů, pomocí kterých lze libovolnou spolu-
práci charakterizovat. Dále by měl mít model spolupráce sepsána pravidla,
podle kterých lze zjistit, zda spolupráce má šanci na úspěch.
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Kapitola 3

Rešerše existujících spoluprací s
akademickou sférou

Tato kapitola je věnována rešerši na téma spolupráce s univerzitou a vy-
hledávání informací, které budou sloužit jako podklad pro další kapitoly této
práce. Nejprve budou popsány zdroje, které byly použity a ze kterých byla
získána data. Pak na základě získaných informací provedena analýza, ze které
vyplyne, zda existuje zájem o spolupráci a výzkum je tedy užitečný.

3.1 Vyhledávače

Při výběru vyhledávače jsem se zaměřil na to, aby vyhledávač byl dostupný
pro veřejnost a aby nebyl omezen pouze na určité téma. Na základě těchto
kritérií byly zvoleny následující vyhledávače:

.Google Scholar[7] – vyhledává ve všech online dostupných vědeckých
textech a v článcích všech formátů a oblastí.. Semantic Scholar[8] – umožňuje vyhledávání ve vědeckých publikacích
všech disciplín od odborných nakladatelství.. CTU Summon[9] – vyhledává ve všech zdrojích knihovny ČVUT, v tech-
nických databázích a v informacích z otevřených zdrojů..Google Search – dle [10] je v současné době nejpoužívanějším vyhledá-
vačem (s tržním podílem 91,9%).
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3. Rešerše existujících spoluprací s akademickou sférou ...................
3.2 Vyhledávací dotazy

Aby bylo možné vybrat nejvhodnější vyhledávací dotaz, bylo vyzkoušeno
mnoho různých kombinací pojmů z okruhu „spolupráce s fakultou”. Nara-
zil jsem na to, že dotazy v angličtině mají více výsledků, což přináší větší
množství dat pro zkoumání zájmu o téma „spolupráce fakulty s průmyslem”.
V anglickém jazyce pojmu „spolupráce” odpovídá pojem „collaboration” a
„cooperation”. Oba pojmy mají stejný význam, ale pojem „collaboration” se

[…]


Nechceme pracovat na projektech

30. Pokud Váš zaměstnanec odejde z firmy, jste schopni rychle najít náhradu se
stejnou zkušeností a vyhrazenou kapacitou, tj. nedojde k časovým a kvalitativním
změnám v projektu?

Ano

Ne, ale s tímto rizikem počítáme

Ne

31. Dělá-li vaše firma něco v rámci vědecké nebo výzkumné činnosti? Účastní se vědeckých konferencí a publikuje vědecké články

Publikuje odbornou literaturu, studijní materiály

Máme výzkumné oddělení, které chce spolupracovat

Chceme vybudovat výzkumné oddělení

Ne

32. Dokázali byste vést celý předmět na fakultě? Ano

Ne

33. Mají zaměstnanci, kteří budou vést předmět, vyšší vzdělání? Ano, doktorské (nebo vyšší)

Ano, magisterské

Ano, bakalářské

Nemají vyšší vzdělání

34. Jste schopni za jakýchkoliv podmínek garantovat stabilní vedení předmětu
během alespoň 3-5 let? Ano

Ne

35. Chtěli byste přednášet v rámci existujících předmětů? (1-3 přednášky během
semestru) Ano

Ne

36. Pociťujete nutnost odborného poradce ze strany univerzity ve vaší firmě? Ano, pro řízení firmy

Ano, pro konzultace na projektech

Ano, pro podporu vzdělávání zaměstnanců

Ano, pro výzkumné aktivity

Ne

37. Máte-li ve firmě kurzy, které by šlo přizpůsobit studentům (a které nejsou vázané
na mlčenlivost nebo firemní tajemství)?

Ano

Ne

38. Máte-li ve firmě znalostí, které byste chtěli poskytnout univerzitě do výzkumu? Ano, chtěli bychom se podělit svými technologiemi (software, licence, technická
laboratoř atd.)

Ano, chtěli bychom se podělit svými zkušenostmi (lidská kapacita, know-how atd.)

Ne

39. Vyžaduje vaše firma podpis smlouvy o mlčenlivosti? Ano

Ne
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Příloha B

Tabulka vah odpovědí pro odhad typu
spolupráce
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Identifikace typů spolupráce

# Otázka Odpověď

6
Evidujete informaci o
projektech, na kterých
spolupracuje vaše firma?

Ano 1 1 1

Ne -1 -1 -1

7

Jaký výstup očekáváte od
spolupráce s univerzitou?

Přístup k technologiím 1 1 1 -1 -1

Znalosti vědců 1 2 1 2 -1 -1

Pracovní nabídky -2 -1 -1 -1 2 5

Účast na projektech 5 6 1 -2 -2

Školení pro zaměstnance -2 3 5 -2

Práce pro studenty -2 -2 5 5

Jiný 3 2 -1 -1 -1

12

Počítáte s náklady (např.
peníze, technické zařízení,
technologie) na
spolupráci?

Chceme investovat 5 2

Ano, jsme schopni pokrýt náklady,
které mohou vzniknout během
spolupráce

Ano, ale očekáváme finanční
spoluúčast univerzity

2 -1 2 -1 -1 -1

Ne, nechceme nic investovat -2 -1 -1 -1

13

Kolik lidí podle Vás bude
ze strany firmy do
spolupráce zahrnuto?

Méně 1 1 1

5-10 1

Více -1 -1 -1 -1

15

Mají zaměstnanci
potřebné odborné znalosti
pro spolupráci?

Ano 2 1

Ne -2 -2 -1 -1

Ne, ale chceme investovat do jejich
vzdělání

-2 1 -1 1 2 -1

16

Koho chcete zahrnout do
spolupráce ze strany
univerzity?

Zaměstnance, spíše vyučující 3 1 -1 1 -2

Zaměstnance, spíše výzkumníky -1 1 3 1 -2

Studenty -1 -1 -2 3

Obě skupiny 1 -2 -2 -1

17

Kde bude spolupráce
probíhat?

Prostory univerzity 3 1 1

Prostory firmy -2 2 -1

Prostory univerzity a firmy 3 1 1 1 1 1 2

Mimo prostory univerzity a firmy -2 -2 -2 -2 -2

18

Jak bude spolupráce
probíhat z hlediska
komunikace?

Osobně, přítomnost pracovníků
univerzity a firmy na jednom pracovišti

3 1 2 1 1 1 1

Vzdálené (telefonicky, emailem, video/
telekonference atd.)

-2 -1 -1 -1 -1

Osobně a vzdáleně 1 1 2

19

Jak dlouho si myslíte, že
bude spolupráce
probíhat?

Jednorázově, popřípadě jednotky dnů -5 -2 -3 -3 -1 -1 3

Několik týdnů -4 -2 2

Půl roku -2 1 1 1 2 2 -1

Několik let 2 2 2 2 1 1 -4

Více 3 3 2 2 -5

Vý
uk

a

M
an

ag
em

en
t

Vý
zk

um
né

p
ro

je
kt

y

Ko
m

er
čn

í p
ro

je
kt

y

M
ob

ilit
a

za
m
ěs

tn
an

ců

M
ob

ilit
a

st
ud

en
tů

Kr
át

ko
do

bá
s

po
lu

pr
ác

e

Příloha C

Struktura SD paměťové karty

/
assets

charts.html....................................Grafy z rešerše
questions.xlsx ........... Tabulka otázek Průvodce spolupráce
google-forms.pdf...........Formulář hodnocení Google Forms
responses.xlsx..................Odpovědi na Google formulář

ctu-client/............................Zdrojový kód — Frontend
ctu-server/ ............................ Zdrojový kód — Backend
thesis.pdf .............................. Bakalářská práce v PDF

Zdrojové kódy je také možné stáhnout z git repozitaře:. Frontend: https://github.com/doomkit/ctu-collaboration. Backend: https://github.com/doomkit/ctu-server

61

https://github.com/doomkit/ctu-collaboration
https://github.com/doomkit/ctu-server