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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Aplikace pro klasifikaci spolupráce fakulty s průmyslem

Jméno autora: Nikita Shkarupa

Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: 13136, Katedra počítačů

Vedoucí práce: Ing. Pavel Náplava, Ph.D.

Pracoviště vedoucího práce: 13393, Centrum znalostního managementu

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Přestože bakalářská práce navazuje na již existující práci, je zadání z mého pohledu náročnější. Bylo nutné vytvořit novou
koncepci a způsob detailnějšího hodnocení vstupních dat. Jak se při implementaci ukázalo, není to jednoduchá
problematika a pro další rozvoj bude zřejmě nutné využít pokročilejších metod pro „dolování dat“.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vše, co bylo požadováno v zadání, bylo naplněno. Byla vytvořena druhá, pokročilejší verze aplikace pro self assessment
zájemců o spolupráci a ohodnocení naplnění předpokladů úspěšné spolupráce.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Vzhledem k tomu, že pro vypracování práce potřeboval student praktické znalosti, které jsem mu mohl primárně
poskytnout víceméně jen já, byla naše komunikace, zvláště ve fázi realizace intenzivní. Já poskytoval především praktické
zkušenosti a student přicházel s variantami řešení a implementace. Na konzultace byl vždy dobře připravený a přicházel
s celou řadou konstruktivních nápadů a myšlenek. Míra samostatnosti byla a je velmi vysoká.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce kombinuje jak znalosti, získané během studia, tak i praktických zkušeností s vývojem aplikací. Také vhodně navazuje
na předchozí bakalářskou práci Beaty Karlové a další zdroje, které jsou k dispozici na internetu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Text práce je čitelný a přehledný. Také typografická stránka práce je vysoká. V některých částech textu se projevuje fakt, že
čeština není přirozeným jazykem studenta. Korekce byla docela náročná. Podobné problémy se vyskytují i ve vytvořené
aplikaci a byly častou připomínkou všech, kterým jsem práci dal k hodnocení mimo uživatelské testování studenta.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
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Použité zdroje odpovídají potřebám práce a citace zvyklostem a normám. Jenom je překvapující, že práce je v češtině, ale u
internetových citací je u data navštívení anglický pojem „Accessed“ mimo „Cit.“. Ale jedná se jen o drobnost.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vytvořená aplikace navazuje na předchozí jednoduchou aplikaci, kterou vytvořila Beata Karlová. Nově vytvořená aplikace
je pokročilejší a sofistikovanější verzí, která jde do většího detailu a nabízí základní statistiky, včetně možného návratu
zájemce o spolupráci k již vyplněným hodnotám. Aplikaci jsem předložil několika kolegům z týmu HR Awards, se kterými
spolupracuji na oblasti „mezisektorové spolupráce“ a všichni potvrdili, že aplikace je přínosná a rádi by ji zařadili do
projektu. Má tedy potenciál stát se vstupním bodem nejen pro Fakultu elektrotechnickou, ale i další subjekty ČVUT. Jenom
vyžaduje ještě několik úprav a rozšíření, včetně úpravy jazykové stránky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

S prací studenta jsem spokojený. Vše, co jsme si na začátku dohodli, platilo. Také jsem rád, že se v rámci naší
spolupráce povedlo vytvořit aplikaci, o kterou je zájem i z dalších subjektů ČVUT. Vzhledem k tomu, že na aplikaci
je třeba ještě dále pracovat, jsem se studentem předběžně dohodnutý na další spolupráci. Věřím, že úspěšně
navážeme a dotáhneme aplikaci do stavu, který bude odpovídat jak z hlediska funkčnosti, tak i po jazykové
stránce. Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm B-velmi dobře.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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